

چشم انداز

### کاهش ساعت کاری مراکز دولتی در تهران و ۱۴ استان دیگر

دبیرخانه شورای اطلاع رسانی دولت اعلام کرد که با تصمیم دولت فعالیت مراکز دولتی در ۱۵ استان کشور در روز سه‌شنبه ۱۶ مرداد از ساعت ۶ تا ۱۰ صبح است.به گزارش همدلی به نقل از دبیرخانه شورای اطلاع رسانی دولت، در پی افزایش شدید دمای هوا و تداوم گرما و به منظور حفظ سلامتی هموطنان و مدیریت مصرف انرژی، فعالیت همه مراکز دولتی و بانک‌ها در ۱۵ استان کشور (به جز مراکز خدمات آمدادی واورزاسی) در تاریخ سه‌شنبه ۱۶ مرداد از ساعت ۶ تا ۱۰ صبح خواهد بود. همچنین دورکاری برای کارکنانی که به خاطر شرایط جسمی امکان حضور در محل کار ندارند، بلامنع است.

### ناگزیر به تصمیم گیری برای وقایع پیش‌بینی‌نشده

«عزت‌الله یوسفیان‌ملا» در گفت‌وگو با نامه‌نویز درباره چالش‌های پیش‌روی دولت چهاردهم گفت: با این اتفاقی که بعد از مراسم تحلیف افتاد، آقای پزشکیان بدشانسی آورد و دولت چهاردهم در همین ابتدای کار با مشکل و چالشی جدی مواجه شد. هم اکنون یک وضعیت انتظار بر کشور حاکم است و معلوم نیست چه اتفاقی در حال وقوع است. وی با بیان اینکه ایران مصمم به انتقام از اسرائیل است، افزود: واقعا مشخص نیست چه اتفاقاتی خواهد افتاد. همه اینها را اگر کنار هم بچینیم، می بینیم که اصلا شرایط مناسبی برای دولت آقای پزشکیان نیست چون هم باید برای مسائل عادی کشور تصمیم گیری کند و هم وقایع پیش بینی نشده را تدبیر کند. این نماینده ادوار یادآور شد: اکنون فضا طوری نیست که دولت با خیال راحت کرکره باستور را بالا بدهد و کار را شروع کند. اتفاقی که افتاد همه مسائل را تحت تأثیر قرار داد؛ هنوز تعیین اعضای کابینه نهایی نشده و مشخص نیست وزرای پیشنهادی در مجلس چه وضعیتی پیدا کنندوی با بیان اینکه عبور وضعیت انتظار خودش یک چالش بزرگ محسوب می شود، افزود: معادلات داخلی و خارجی بعد از مراسم تحلیف رئیس جمهور به یکباره تغییر کرد و کشور وارد یک شرایط انتظار شد. آنچه مشخص است برای تنبیه رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته شده و باید دید پاسخ در چه سطح و نوعی به اجرا در می آید. تا ما از مرحله انتظار عبور نکنیم دولت نمی تواند برای اداره عادی امور و رسیدگی به مشکلات کشور برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت انجام دهد.یوسفیان گفت: اوضاع کنونی وقت زیادی را از دولت می گیرد و بقیه مسائل در حالت بلاتکلیف به سر می برند که ادامه همین وضعیت برای کشور از لحاظ ربالی و آرزوی هزینه بردار است. نمونه بارز این است که گروه های مقاومت با پشتیبانی ایران می توانند دست به تنبیه متجاوز تروریست بزنند بنابراین دولت باید برای اندک آنها وقت بگذارد و اعتبار تأمین کننداین فعال سیاسی با بیان اینکه مسائل اقتصادی مثل حلقه های یک زنجیر به هم وصل هستند، افزود: واقعا اتفاق ناگویی رخ داد. اوضاع بورس و بازار ارز نباید این طوری می شد، اینها همه بر هم تأثیر گذاشتند.امکان دارد شرایط جدید عملی برای تحجیل در تصمیم گیری انتصابات دولت جدید شود، حال آنکه در شرایط عادی می توانست معادلات طور دیگری رقم بخورد.

### معرفی کابینه به شبیه آینده موکول شد

معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: استعلام بسیاری از اسامی تر سیده است. تمام این خبرهایی که بیرون می آید همه دروغ است.به گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف در حاشیه مراسم تحريم سردار ربیعی با حضور در جمع خبرنگاران درباره زمان اعلام اعلام وزرا گفت: هنوز باید کارها تمام شود، استعلام‌های دستگاه‌های نظارتی باید برسد، هنوز استعلام‌ها برای بسیاری از اسامی که داده شده نرسیده است.وی در پاسخ به این سوال که آیا در گیر استعلام‌ها هستید، گفت: تقریبا، برای هر وزیر تخانه‌ای دو سه نامزد داریم که استعلام‌ها‌بیش باید بیاید. تمام این خبرهایی که بیرون می آید همه دروغ است برخی گفته‌اند حکمشان هم خورده در حالیکه اصلا این خبرها نیست. معاون راهبردی رئیس‌جمهور در پاسخ به این سوال که آیا ناچاراً شبیه لیست ارسال می‌شود، گفت: بعید می‌دانم تا پس فردا این کار انجام شود احتمالاً به شبیه هفته آینده می‌خورد. زمان معرفی در اختیار آقای رئیس‌جمهور است. هر چه زودتر اسامی آماده شود ایشان تمایل دارند که زودتر فهرست را به مجلس بدهند.

**زندگی در جمهوری اسلامی شیرین است!**
محمدجواد لاریجانی رئیس پژوهشگاه دانش‌های بنیادی بیان کرد: جمهوری اسلامی یک دموکراسی عملکردی بر اساس عملکرد اسلامی است. ما در جمهوری اسلامی روزگار خیلی شیرینی داریم؛ چراکه هر روز یک چیز جدید داریم، زندگی در جمهوری اسلامی جالب است و ماندن یک بر که خشک نیست، ما در جمهوری اسلامی مسائل جالبی داریم.به گزارش ایلنا، جواد لاریجانی گفت: بی‌حجابی در زمان رضاخان به زور اعمال شد که پروژه کاملاً انگلیسی بود؛ اکنون پروژه ترویج بی‌حجابی قویتر از دوران رضاخان و در ذهن خانواده‌ها دنبال می‌شود پس نباید سداهلوح باشیم لذا مرکز پژوهش‌ها به دور از دعوا درباره این موضوع بررسی کند. هر حکومتی باید حدود برهنگی داشته باشد که در کشور ما در چند بند در قانون مجازات اسلامی به آن اشاره شده است. برخی دوست ندارند موضوع در مجلس بررسی شود.محمدجواد لاریجانی در نشست بین‌المللی مبانی حقوق بشر- اسلامی با غربی با اندیشه‌تا عمل با تأکید بر وقایع و جنگ رژیم صهیونیستی در غزه گفت: بحث من خشونت در فرهنگ غربی غیر از عملکرد است که خود عملکرد هم مهم است؛ اما چیزی که به اسم فرهنگ غربی داریم، خشونت در آن یک جایگاه ویژه دارد.

**همدلی** | پزشکیان عملی نشدن وعده‌ها و یکسان نبودن قول و عمل مسئولان را موجب نارضایتی مردم از آنان دانست و تصریح کرد: بنای دولت جدید این است که اگر توان حل مشکل و مسئله‌ای در کشور را نداشته باشد، آن را صادقانه با مردم در میان بگذارد.

رئیس‌جمهور نداشتن دانش کافی برای یافتن راه‌حل مشکلات، کنار زدن افراد توانمند و بانگیزه و عدم صداقت با مردم را از اصلی‌ترین موانع رفع مشکلات کشور دانست و خطاب به مدیران و کارشناسان سازمان برنامه و بودجه، تصریح کرد: معتقدم شما با نگاهی نو و روشی نوین خواهید توانست کشور را متحول کنید و با کار اثربخش و تأثیرگذاران رضایت مردم را جلب کنید.

به گزارش ایسنا “مسعود پزشکیان” صبح دیروز – دوشنبه – در آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اهمیت جایگاه این سازمان در نظام اجرایی کشور، سازمان برنامه و بودجه را مغز متفکر نظام اجرایی کشور دانست که در صورت کارآمدی گره گشای مشکلات کشور خواهد بود و در صورت عدم کارآمدی بر مشکلات کشور خواهد افزود.رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت تحول در روش عملکرد و فعالیت این سازمان، در توصیف چشم‌انداز کشور گفت: به دنبال شرایطی هستیم که در آن ایران رتبه برتری در میان کشورهای دیگر کسب کرده، فقر، جهل و تحقیر در جامعه نباشد و آزادی، شرافت و انسانیت حکمفرما شود و رسیدن به این جایگاه که لیاقت آن را داریم، مستلزم تغییر

## سیاست

پزشکیان اصول اخلاقی دولت چهاردهم را تبیین کرد

# وعده صادق به مردم



نگاه‌ها و ابتکار در راه حل‌ها است. رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه اگر در کشور عده‌ای با سختی زندگی می‌کنند ناشی از عملکردهای نادرست و غلط برخی مدیران است، افزود: بنده به هیچ وجه در اظهارات و سخنانم در جریان انتخابات به مردم وعده دروغ و تعهد غیرقابل اجرا ندادم. چرا که معتقدم هیچ فریضه‌ای در نزد خدای تعالی از پایبندی به قول و عهد بالاتر نیست و شیرینی صداقت با مردم از رفتار و گفتار منافقانه و دروغویانه بیشتر است، بنابراین اگر تعهد و قولی به مردم دادیم باید تا پای جان برای عمل به آن

"علی باقری" در گفت‌وگو با ایلنا مطرح کرد:

## اقدام برای تثبیت بازدارندگی

که از قبل شده بود، شکل گرفت، لذا اینکه یک تحولی در یک جایی از دنیا رخ دهد مهم است، نمی‌گویم اهمیتی ندارد اما باید تأکید ما بر این باشد که بتوانیم مولفه‌های قدرت را در شرایط متغولات مورد استفاده قرار دهیم. وی خاطر‌نشان کرد: نکته مهم این است در این دوره در وزارت امور خارجه تأکیدمان این بود که ما باید یک تنوع راهبردی در سیاست‌مان داشته باشیم؛ یعنی سبب سیاست خارجی صرفا یک نوع ابزار نداشته باشد. ابزارهای متنوع و راهبردهای متنوع داشته باشد تا بتواند با تکیه و استفاده از این راهبردها و بر اساس شرایط بیرونی و محیطی که رخ می‌دهد و در اختیار ما نیست، عمل کند؛ مثلاً یک اتفاقی بین روسیه و اوکراین رخ می‌دهد و یا روی کار آمدن فلان فرد در آمریکا یا اینکه رژیم صهیونیستی در غزه و دنبا جنایت می‌کند یا ممکن است در آینده یک اتفاق دیگری رخ دهد که خارج از پیش‌بینی‌های جهانی باشد، به طور مثال کسی پیش‌بینی نمی‌کرد، در اوکراین چنین اتفاق‌هایی بیفتد و یا در غزه به این وضعیت رخ دهد. اما کشوری موفق است خودش را با این تحولات تطبیق دهد، برنامه ملی پیشرفت خودش را داشته باشد ولی سبب و ابزارهای مدیریتی شرایط مختلف را در اختیار داشته باشد تا بتواند به تناسب تخصیص‌های مختلفی داشته باشد.



وی یادآور شد: مثلاً موضوع فلسطین و مسئله غزه به همکاری میان ایران و عربستان تبدیل شد یعنی در واقع پیشنهادهای ایران به عربستان بود که نسبت سران کشورهای اسلامی در ریاض برگزار شود و یا عملیات وعده صادق بود. نگاه کنید همه کشورهای منطقه از آن استقبال و حمایت کردند. تا چندنی قبلی جریان‌هایی در منطقه این‌گونه فضاسازی می‌کردند که توان نظامی و موشکی ایران محل آرامش منطقه است ایران از این مولفه قدرتی خودش استفاده کرد و همه گفتند این ثبات‌ساز است و این هنرمندی و هوشمندی دیپلماتیک است که می‌تواند یک چنین برنده‌ای برای کشور داشته باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

## تنبیه متجاوز، حق ایران است

با موضوع ترور شهید هنیه و پاسخ ایران به این ترور گفت: برخی از این خبرها حتی ارزش تکذیب کردن نیز ندارند. او تأکید کرد: در این زمینه هرگونه اطلاع رسانی بر عهده شورای عالی امنیت ملی است ولی همان‌طور که اشاره کردم، این موضوع حتی ارزش تکذیب نیز ندارد و خبری بی‌پایه و بی‌اساس است.

**نیازی به ارسال پیام به رژیم که هویت آن را مشروع نیست، نداریم**

کنعانی همچنین در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه گفته می‌شود که ایران از طریق وزیر خارجه مصر پیامی را برای رژیم صهیونیستی ارسال کرده است، گفت: ما نیازی به ارسال پیام از سوی هیچ طرفی به رژیمه که هویت آن را مشروع نمی‌دانیم.

**در برابر متجاوز و هیچ وجه مسامحه نمی‌کنیم**

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است ایران در ازای گرفتن امتیازهایی از تنبیه رژیم صهیونیستی خودداری کند، گفت: جمهوری اسلامی ایران نسبت به تمامیت ارضی و حاکمیت خود با هیچ طرفی از جمله رژیم صهیونیستی که به هیچ‌کدام از نرهما و قوانین بین‌المللی پایبند نیست مسامحه نمی‌کند.کنعانی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران نسبت به تمامیت ملی و ارضی خود و همچنین ملت خود تعهد دارد و جمهوری اسلامی ایران در برابر متجاوز به هیچ وجه مسامحه نمی‌کند.او همچنین گفت: در برابر دفاع از حقوق ملت فلسطین نیز جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه کوتاهی نکرده است.

**رژیم صهیونیستی؛ مسئول اول و آخر جنایت ترور هنیه**

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوال یک خبرنگار رسانه آمریکایی گفت: تمام شواهد و قرائن نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی پشت جنایت ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران است و اظهارات برخی از مقامات رژیم صهیونیستی نیز موبد این موضوع است.کنعانی تأکید کرد: مسئول اول و آخر این جنایت قراقانونی و تروریستی رژیم صهیونیستی است و این حق ایران است که در مسیر تنبیه متجاوز عمل کند. او افزود: آنچه که تکلیف آمریکاست، این است که بر رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار و جنایت‌های خود فشار آورد و ارسال سلاح به این رژیم را متوقف کند. دولت آمریکا باید به مسئولیت خود عمل کند و به رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار و جنایت‌ها فشار آورد.

**برخی ادعاها ارزش تکذیب هم ندارند**

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، همچنین در او در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه برخی از رسانه‌های آمریکایی هیأت آمریکایی به ایران و رایزنی آن‌ها با مقامات تهران در ارتباط

تحلیل

شیخ حسینیه استعفا کرد و از کشور گریخت

**اعتراض به بی‌عدالتی**

**و تبعیض سیستمی در بنگلادش**

شیخ حسینیه، نخست وزیر بنگلادش در پی اعتراضات خونین جاری در این کشور از سمت خود استعفا داد و بنا به گزارش‌ها کشور را ترک کرده است.یک روز پس از کشته شدن صدها نفر در اعتراضات بنگلادش، هزاران نفر از معترضان در روز دوشنبه بنا به فراخوان قبلی به خیابان آمده و پس از یورش به کاخ نخست وزیر در داکا، آن را اشغال کردند.دیروز، تصاویر تلویزیونی منتشر شده، شمار زیادی از معترضان حاضر در محل اقامت شیخ حسینیه را نشان می‌داد که در حال غارت و تخریب اشیاء موجود در این مکان هستند.خبر فرار نخست وزیر بنگلادش از سوی فرمانده ارتش این کشور اعلام و تأیید شده است؛ ژنرال وکرالزمان ضمن اعلام این مطلب در یک نطق تلویزیونی تصریح کرد که مذاکرات برای تشکیل یک دولت موقت و انتقالی درحال انجام است.از سسوی دیگر برخی منابع خبری هندوستان را مقصد شیخ حسینیه، نخست وزیر بنگلادش پس از فرار از این کشور اعلام کرده‌اند.یک منبع نزدیک به نخست وزیر مستعفی بنگلادش به فرانس‌پرس گفت که شیخ حسینیه به همراه خواهرش اقامتگاه رسمی نخست وزیر را ترک کرده‌اند.به گفته این منبع، خانم حسینیه ظاهراً قصد داشته پیش از ترک کشور سخنانی را ضبط و منتشر کند اما فرصتی برای این کار پیدا نکرده است. بر اساس اطلاعاتی که خبرگزاری فرانسه از پلیس و منابع بیمارستانی در بنگلادش دریافت کرده، از زمان آغاز ناآرامی‌ها در این کشور در ماه ژوئیه تاکنون دست کم ۳۰۰ نفر از شهروندان معترض جان خود را از دست داده‌اند.

**تیر خلاص بر پیکر حکومت حسینیه؛ کشته شدن ۳۰۰ معترض**

روز یکشنبه درگیری‌های شدید بین پلیس و معترضان در بنگلادش به کشته شدن دست‌کم ۱۰۰ منجر شد؛ به نظر می‌رسد تظاهرات مسالمت‌آمیز دانشجویی که در آغاز برای مخالفت با سهمیه‌های استخدام در دولت شکل گرفته بود به یک کارزار سراسری نافرمانی مدنی با هدف سرنگونی شیخ حسینیا،نخست وزیر بنگلادش تبدیل شد.با وجود قطع دوباره اینترنت موبایل توسط دولت در سراسر بنگلادش، صدها هزار معترض با فراخوانی برای راهپیمایی به سمت اقامتگاه رسمی نخست وزیر در پایتخت، روز دوشنبه به خیابان آمدند. در پاسخ، پلیس راه‌های اصلی شهر را مسدود کرد اما دانشجویان می‌گویند هزاران نفر برای پیوستن به تظاهرات از سد امنیتی عبور کرده‌اند.حسینیه تاکنون از گفت‌وگو با معترضان سر باز زده است، وی در سخنانی پس از دیدار با مقامات امنیتی کشورش گفته بود: تظاهرکنندگان «انجشجو» نیستند، بلکه «توریست هابی» هستند که قصد دارند کشور را بی‌ثبات کنند. اعتراضات از ماه گذشته تا به امروز به طور رسمی به کشته شدن نزدیک به ۳۰۰ نفر منجر شده است، با این حال نشریه تایم به نقل از منابع دیپلماتیک نوشته است تعداد کشته‌تها در حقیقت می‌تواند بیش از هزار نفر باشد، دولت بنگلادش در سراسر کشور منع آمد و شد اعمال کرده و کلیه خدمات اینترنتی در دومین اقتصاد بزرگ آسیای جنوبی با جمعیت ۱۷۰ میلیون نفری قطع شده است.پس از برقراری مختصر نظم، پلیس هزاران دانشجو و فعالان مخالف را دستگیر کرد اما اتصال مجدد اینترنت به بارگذاری سیل فیلم‌های تلفن همراه از ضرب و شستم و قتل در رسانه‌های اجتماعی منجر شد. یونسف، کشته شدن دست‌کم ۳۷ کودک را در جریان تظاهرات تأیید می‌کند که این موضوع خشم ناپدید شدن‌های پنهانی است، دولت شیخ حسینیا به دست داشتن در تقریباً دوهزار و ۵۰۰ مورد قتل در فاصله سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۲ متهم است.

**آغاز تغییرات سیاسی در بنگلادش**

روز یکشنبه، فولکر ترک، مسئول حقوق بشر سازمان ملل متحد، پایان دادن به «خشونت تکان دهنده» را خواستار شد. وی از دولت بنگلادش خواست از هدف قرار دادن کسانی که به طور مسالمت‌آمیز در یک جنبش اعتراضی شرکت می‌کنند دست بردارد، بازداشت شدگان بدون اتهام را به سرعت آزاد کند، دسترسی کامل به اینترنت را بازگرداند و شرایطی را برای گفت‌وگوی ایجاد کند.در حالی که گزارش‌های اولیه، نیروهای امنیتی از جمله پلیس و نیروهای گارد مرزی را مسئول کشتار می‌دانستند، گزارش‌های متعدد از درگیری‌های اخیر نشان می‌دهد که سربازان در دفاع از معترضان به سمت شبهه‌نظامیان وابسته به عوامی لیگ شلیک کرده‌اند. ژنرال وکرالزمان، فرمانده ارتش بنگلادش، روز یکشنبه گفت: نیروهای مسلح همیشه در کنار مردم ایستاده‌اند. ژنرال اقبال کریم بوبیان، فرمانده پیشین ارتش که شخصیت اجتماعی بانفوذی دارد نیز «قتل‌های فاحش» را محکوم کرد و از حسینیه خواست تا نیروهای دولتی را از خیابان‌ها خارج کند.یک کارشناس سیاسی بنگلادشی بدون ذکر نامش به رسانه دیپلمات گفت: برای ارتش، یک عامل مهم این است که هند و جامعه بین‌المللی، از جمله سازمان ملل، چگونگی واکنش نشان خواهند داد و ترجیح می‌دهد تا زمانی که به تنها گزینه برای نیروهای سیاسی و عموم مردم تبدیل شود، صبر کند.

همه ۱۶۷ دانشگاه در سراسر بنگلادش به طور نامحدود تعطیل شده اند و استاتقان نگران هستند که چگونگی معترضان ضددولتی می‌توانند بار دیگر با هواداران عوامی لیگ در یک کلاس حاضر شوند. از سوی دیگر سیاسی شدن عملکرد پلیس، دادگاه‌ها و عملاً هر نهاد دولتی توسط عوامی لیگ، بی‌اعتمادی عمیقی را نسبت به ارگان‌های دولتی ایجاد کرده است، حتی روزنامه‌نگاران رسانه‌های وابسته به دولت نیز مورد حمله معترضانی قرار گرفته‌اند که از سوگیری گزارش‌هایشان خشمگین شده‌اند.